

RAPPORTERINGSSKJEMA

Konferanse/møte/arrangement
Generalforsamling 2 i Assembly of European Regions (AER) 2015 1. desember i Brussel, Belgia (i Regionkomiteens lokaler)
Hovedfokus
<ul style="list-style-type: none"> • Valg – basert på nye vedtekter (Statutes) vedtatt i Gøteborg i juni • Regnskap for 2014 • Budsjett for 2016
Deltakere
12 norske deltakere fra fem fylkeskommuner (av de seks norske medlemsfylkene) deltok på generalforsamlingen (Hedmark, Oppland, Nordland, Telemark og Østfold) - 5 politikere og 7 fra adm. side. Deltakerliste følger vedlagt.
De viktigste konklusjonene
<ul style="list-style-type: none"> • President Hande Özsan Bozatli ble gjenvalgt som president i AER for to år • Kasserer (treasurer) Magnus Berntsson ble gjenvalgt for to år. • Mathieu Mori ble tilsatt i stillingen som generalsekretær i AER • Regnskapet for 2014 ble godkjent sammen med justert budsjett for 2015 og budsjett for 2016. Aktiviteten i AER er nedskalert til halvparten av tidligere budsjett.
Oppsummering fra møtet
<p>I. Opening and welcome Welcome address by the AER President <i>Hande Özsan Bozatli, President</i></p> <p>II. Statutory matters <i>Hande Özsan Bozatli, President</i></p> <p>a. Adoption of the draft agenda</p> <p>b. Adoption of the minutes of the General Assembly in Västra Götaland (SE) on 12 June 2015</p> <p>c. Ratification of the Procedures¹ adopted by the Executive Board on 17 September 2015</p> <p>d. Ratification of Bureau members and their substitutes Nye medlemmer i byrået fra Norge er Dag Rønning (Hedmark) og Ivar Odnes (Oppland). Vara medlemmer er Lise Wiik (Telemark) og Rune Fredriksen (Østfold).</p> <p>e. Ratification of the new AER Secretary General Fungerende generalsekretær, Mathieu Mori, er tilsatt som ny generalsekretær i AER. Generalforsamlingen ønsket valget av Mori velkomment med applaus.</p> <p>f. Report of the Monitoring and Evaluation group (MEG) v/<i>Thomas Hartman, Chairman</i> Thomas Hartman orienterte muntlig om arbeidet i MEG siden generalforsamlingen i juni. MEG har overvåket nedbemanningen i sekretariatet og tilpasningen til den økonomiske situasjonen. Videre har de overvåket komiteenes arbeid og intervjuet generalsekretæren og representanter fra medlemsregionene. Positive elementer mht. endringene AER har gått igjennom ble framhevet.</p>

Videre utvikling i organisasjonen vil bli overvåket fram mot GA i juni 2016. MEG vil også se på AERs evne til å jobbe med prosjekt samt se nærmere på merverdien av AER for medlemmene. Rapport vil bli lagt fram på GA i Bodø i juni 2016. Hartmann takket sekretariatet, presidenten og EB (Executive Board) for godt samarbeid.

III. Elections

a. Introduction and explanation of the voting procedures by the SG

Generalsekretær Mathieu Mori gikk igjennom prosedyrene for valg.

b. Designation of an Election Chairperson to Preside the elections

Presidenten bad tidligere leder av komite 2, Carsten Uno Petersen (region Syd Danmark) om å lede valget.

c. Designation of the 4 scrutineers

Fire politikere fra ulike medlemsregioner ble bedt om å være tellekorps (Danmark, Polen, UK og Sverige – tre menn og en dame).

f. Open floor for presentation of the candidates and questions to the candidates

Det var ingen spørsmål til kandidatene. Ark med navn på kandidater ble utdelt til alle med stemmerett. Avkryssing for å gi sin stemme til en kandidat. Alle stemmearkene ble puttet i stemmeurnen samtidig som det ble kontrollert at riktig person stemte og at regionen hadde betalt sin kontingent. Det var 57 stemmeberettigede regioner tilstede som deltok i valget.

g. Election of the President

Sittende president Hande Özsan Bozatli ønsker gjenvalg for 2 nye år. Det var ingen motkandidater til vervet. Özsan Bozatli holdt et innlegg for å begrunne sitt ønske om å fortsette en periode til.

Konklusjon: Hande Özsan Bozatli fra Istanbul regionen i Tyrkia ble enstemmig valgt som president i AER for to nye år.

h. Election of the Vice-President Treasurer

Sittende kasserer, Magnus Berntsson, ønsket gjenvalg for 2 nye år. Det var ingen andre kandidater til vervet. Berntsson holdt et kort innlegg for å underbygge sitt kandidatur.

Konklusjon: Magnus Berntsson, Vestra Götalands regionen i Sverige ble enstemmig valgt som kasserer for to nye år

i. Election of the Vice-President for Equal Opportunities & Inclusion

Sittende visepresident for likestilling går av etter at hun ikke tok gjenvalg i egen region hjemme i Sverige (Norrbotten). Eneste kandidat til vervet var Ana Tomanova-Makanova fra regionen Vojvodina i Serbia. Tomanova-Makanova har sittet til MEG siden generalforsamlingen i 2014. Hun holdt et innlegg på serbisk – som ble tolket til engelsk – for å fremme sitt kandidatur og hva hun vil legge vekt på og jobbe for innen AER i dette vervet.

Konklusjon: Ana Tomanova-Makanova, Vojvodina, Serbia ble valgt - med en blank stemme - som visepresident med ansvar for likestilling og inkludering

j. Election of the Vice-President for Institutional Affairs

Sittende visepresident for institusjonelle saker, Roy Perry ønsket gjenvalg for 2 nye år. Det var ingen motkandidater til vervet. Også Perry holdt et kort innlegg for å bekrefte sitt ønske om å fortsette.

Konklusjon: Roy Perry, Hampshire, UK ble enstemmig valgt som visepresident for institusjonelle saker i AER for to nye år.

I. Election of the Monitoring & Evaluation Group member (should a seat be vacant following the above elections)

I og med at Ana Tomanova-Makanova ble valgt inn i EB måtte en ny person velges inn i MEG. Det var to kandidater til vervet – en fra Vojvodina i Serbia og en fra en kroatisk region. Ingen av kandidatene var tilstede i møtet og kunne holde appell. En fra regionen Vojvodina presenterte deres kandidat.

Konklusjon: Goran Pauk, fra regionen Šibenik-Knin i Kroatia ble valgt med 32 stemmer. Motkandidaten fra Serbia fikk 25 stemmer. MEG består nå av tre menn – to fra Sverige i tillegg til Pauk.

IV. Membership & partners

a. State of membership: approval of new membership requests and withdrawals

Liste over inn- og utmeldinger inngikk i saksdokumentene til GA. Regionen St.Gallen i Sveits melder seg ut. Dalarna regionen i Sverige søker om ett års dispensasjon av sitt medlemskap. En region fra Albania ønsker medlemskap. En representant fra regionen holdt innlegg om regionens motivasjon for å søke medlemskap i AER.

Konklusjon: Inn- og utmeldinger av AER ble enstemmig godkjent. Dalarna gis ett års permisjon.

b. State of partnerships: approval of new partners in the Business Community

Det var ett nytt medlem i AERs business community – et tyrkisk selskap som har aktivitet globalt.

Konklusjon: Enstemmig godkjent

16.30 V. Finances & Budget

a. Report of the Treasurer: Presentation of the 2014 accounts & future financial perspectives

Kasserer, Magnus Berntsson beklaget at ikke noe regnskap og rapport fra kasserer var sendt ut på forhånd og forklarte årsaken til dette. Han gikk igjennom hovedpunktene i regnskapet for 2014. Resultatet viser minus 729.000 € og gjør at AERs gjeld er på 149.000 €. Organisasjonen gikk som kjent til retten i vår og er under rettslig observasjon fram til 18. april 2016 (under fransk lov). Retten er positiv til den omstilling som er gjennomført og det er utarbeidet en nedbetalingsplan for gjelden. Denne nedbetalingsplanen er viktig for å gå videre og må godkjennes av retten. 500.000 € i ubetalt kontingent er problemet. Det er gjort betydelig forsøk på å inndrive pengene, men kun 40.000 € er innbetalt. Store endringer er gjort i AER i siste halvdel av 2014 og første del av 2015. De siste drastiske tiltakene høsten 2015 skal være med på å friskmelde AER.

Berntsson viste til positiv oppslutning om komite-møtene i høst og til gode tilbakemelding fra medlemmene på de grep som er tatt. Ny web-side er oppe og nytt IT system likeså (dette var et meget nødvendig grep for å forenkle). Ny kontingentberegning er iverksatt og innføres fra 2016. Det er jobbet hardt for å balansere inntekter og utgifter. Tallene for 2015 viser bedre resultat enn på lenge, men det er ikke helt over enda. Det er en vei å gå for å nedbetale gjeld, men en ser lys i enden av tunellen. Berntsson understreket at AER var overmoden for en reform og at mange av de grep som nå er tatt var helt nødvendige. Synd at økonomisk situasjon er det som til slutt leder til nødvendig omstilling. Burde vært satt igjen før!

Konklusjon: Kasserers rapport ble enstemmig godkjent

b. Auditor's report on the 2014 accounts E&Y

En representant fra Ernst and Young presenterte revisors rapport.

Konklusjon: Enstemmig godkjent

c. Adoption of the 2014 accounts

Konklusjon: Enstemmig godkent

e. Adoption of the draft 2016 budget

Enstemmig godkjent

VI. Announcement of the election results

Etter kunngjøring av resultat fra valget v/Carsten Uno Petersen holdt den gjenvalgte presidenten en tale og takket for tillitten. Hun viste til at det har vært to tøffe år, men at hun nå vil se framover og har stor tro på AER. Hun vil stå på for å promovere regionenes rolle i Europa, fremme eksellens og beste praksis, omfavne globalisering og samarbeid og fokusere på kultur, fred og diversitet. Migrasjonskrisen i Europa og ikke minst i hennes eget land ble spesielt nevnt. Nå gjelder det å stå fast på verdier, vise solidaritet og jobbe for gode felles ordninger. AER kan spille en rolle for å promovere samarbeid på tvers av grenser. I følge Özsan Bozatli er det viktigere enn noen gang å stå sammen. Migrasjonskrisen utfordrer demokratiet og vår åpenhet. Presidenten avsluttet med å takke for tillitten og å takke sekretariatet, EB og for støtten fra medlemmene.

Øvrige nyvalgte visepresidenter fikk også ordet til en kort takketale. De viste optimisme for AERs framtid og la vekt på at AER viktig for Europa. Det ble spesielt nevnt at en må trekke med unge aktører i arbeidet. Retten til å være annerledes ble også påpekt som en viktig verdi i Europa. De tre allerede valgte komite-presidentene (ble valgt på GA i juni) ble presentert – og hele EB er nå klar til å ta fatt på det neste året. EB er nå nede i det antall medlemmer som lå til grunn i vedtektene fra Paris GA i 2013 (de to vise-presidentene som ble valgt ekstra for 2 år siden er nå borte).

En representant fra Europarådets kommunal- og regionalkongress gratulerte presidenten med gjenvalg og ønsket AER lykke til videre samtidig som de understreket ønske om fortsatt nært samarbeid.

VII. State of play and report on Equal Opportunities

Monica Carlsson, Vice-President for Equal Opportunities & Inclusion and Mila van Burik, Roma Expert

Avgått visepresident for likestilling hold sin siste rapport for GA. Eksperten som skulle bidra i møtet var blitt forhindret fra å stille pga. problemer med reisen hennes. Carlsson la spesielt vekt på utfordringene for ROMA befolkningen i Europa og viste til at de utgjør 10 – 12 millioner mennesker. Hun siterte også fra deklarasjonen om ROMA inkludering som ble vedtatt i byrået i Ankara-møtet i desember 2014. Monica Carlsson avsluttet med å ønske AER lykke til videre og spesielt til EB og den nye vise-presidenten.

VIII. Presentation of the 2015 report on regionalisation & debate

Fire av ekspertene fra Academic Centre deltok i møtet og en av dem, Enrico Martial fra Italia, presenterte arbeidet i gruppa på vel 20 eksperter fra de ulike landene i Europa. Fra Norge deltok Aksel Hagen fra Høyskolen i Lillehammer (han har sammen med Ulla Higdem ved samme institusjon utarbeidet den norske rapporten). Eksperter i hvert land har levert sitt bidrag og dette kobles nå sammen for å se på trender. Resultatet fra arbeidet kan gi viktig uavhengig input for politisk debatt.

Det ble understreket at det er forskjell på begrepene «regionalisering» og «regionalisme» og at det står for ulike ting og ikke må blandes sammen.

Presentasjonen inneholdt fem ulike trender der ulike land i Europa var gruppert. Tema som ble nevnt var:

- Regionalisering som reform
- For mye og for lite regionalisering
- Regionalisering og frihet
- Ikke veldig interessert – business as usual

- Sentralisering og desentralisering

Polen ble trukket fram som en suksesshistorie så langt. Norge er inkludert i trenden der regionalisering er «business as usual».

Gruppen av eksperter ser på mulig videre arbeid og vurderer å søke finansiering via EU-programmer. Mer informasjon finnes på følgende lenke

<http://aer.eu/observatory-on-regionalisation/>

Konklusjon: Tatt til orientering.

IX. Announcement of 2016 events

Møteoversikt for AER i 2016 ble sendt ut med sakspapirene. Det er første gang at datoer om møtesteder er på plass så tidlig. Bra! Komitemøtene til høsten vil finne sted i Tyrkia – i regionen Denizli. Endelig dato er ikke bekreftet. Det blir to store arrangement i Norge i 2016 – Sommerakademiet i Østfold og generalforsamling i Bodø. Begge arrangementene ble spesielt presentert i møtet av henholdsvis Rune Fredriksen fra Østfold fylkeskommune og Sonja Steen fra Nordland fylkeskommune.

a. Presentation of the 2016 General Assembly in Nordland (NO) *Sonja Steen, Committee 3President*

Første gang Norge arrangerer GA i AER. Finner sted i Bodø 22. – 24. juni 2016. Møtested er Scandic hotell Havet i Bodø. Det blir bl.a. møte, nettverking, studietur og politisk diskusjon om ressursene i nord – der innledere vil belyse tematikken fra flere aspekter.

b. Presentation of the 2016 Summer Academy by *Rune Fredriksen, Østfold (NO)*

Leder av organisasjonskomiteen for sommerakademiet Rune Fredriksen presenterte opplegg og rammer for det neste sommerakademiet i Østfold – inkl. fakta om Østfold illustrert med fine bilder fra fylket. Tema er «ungt entreprenørskap». Datoene for akademiet er 16 – 20. august 2016.

X. AOB

President Hande Özsan Bozatli takket alle for et godt møte og ønsket velkommen til mottakelse i AERs kontorer i Brussel. Her vil også HKH Prins Laurent av Belgia delta.

Dato og rapportør/forfatter

Lillehammer 16.12.15 /Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator AER Norge)

Aktuelle lenker

<http://aer.eu/>

NORSKE DELTAKERE PÅ AERs GENERALFORSAMLING I BRUSSEL 1. DESEMBER 2015

Hedmark

Dag Rønning, fylkesordfører
Ole Jørn Alfstad, direktør internasjonal avdeling
Eva Lundin, internasjonal rådgiver

Nordland

Sonja A. Steen, fylkesordfører
Eirik Fiva, direktør ved internasjonalt kontor

Oppland

Ragnar Nordgreen, medlem av fylkestinget
Ingunn Trosholmen, internasjonal rådgiver

Telemark

Lise Wiik, medlem av fylkestinget
Vibeke Jakobsen, internasjonal rådgiver

Østfold

Rune Fredriksen, medlem av fylkestinget og medlem av organisasjonskomiteen for AERs
sommerakademi
Line Helene Nilsen, internasjonal rådgiver

Østlandssamarbeidet

Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat (koordinator AER Norge nettverket)

Vestfold deltok ikke på generalforsamlingen.